UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-CTTT-GDTX&NN Hoà Bình, ngày        tháng 5  năm 2025

V/v triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị

tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội và

kỹ năng phòng, chống bạo lực, xâm hại

trẻ em năm học 2024 - 2025

Kính gửi: Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 209/KH-TĐTN-SGD&ĐT ngày

16/5/2025 giữa Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) và Tỉnh Đoàn Hòa Bình về

tổ chức tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội và kỹ năng phòng, chống bạo

lực, xâm hại trẻ em cho giáo viên làm Tổng phụ trách Đội năm học 2024 - 2025;

Sở GD&ĐT triệu tập đại biểu tham dự tập huấn như sau:

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 05/6/2025 đến hết ngày 07/6/2025.

  Khai mạc: 8h00 ngày 05/6/2025 tại Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi

tỉnh Hòa Bình, Đường Hoàng Văn Thụ, Phường Thịnh Lang, thành phố Hòa Bình.

2. Thành phần

- 01 lãnh đạo hoặc 01 chuyên viên phụ trách công tác học sinh, sinh viên của

Phòng GD&ĐT.

- 06 giáo viên là Tổng phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh của các trường

Tiểu học, THCS hoặc TH&THCS trên địa bàn.

(Tổng số: 07 đại biểu/huyện, thành phố. Trường hợp Phòng GD&ĐT không

tham gia thì cử giáo viên Tổng phụ trách Đội tham dự đảm bảo đủ số lượng đại

biểu/huyện, thành phố).

3. Địa điểm: Tại thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình và thành phố Hải

Phòng (chương trình và địa điểm chi tiết đính kèm Công văn).

4. Nội dung tập huấn:

- Phương pháp triển khai và thực hiện Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh.

- Phương pháp tổ chức các hoạt động trang bị kỹ năng, biên pháp phòng chống

bạo lực, xâm hại, phòng chống đuối nước cho thiếu nhi;

- Kỹ năng bảo vệ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên không gian

mạng; Sử dụng hiệu quả các công cụ chuyển đổi số trong triển khai công tác Đội

và phong trào thiếu nhi.

- Nhảy dân vũ cộng đồng, múa cơ bản cho thiếu nhi và tổ chức đồng diễn,

xếp chữ chào mừng các dịp kỷ niệm, ngày lễ lớn;

- Kỹ năng thiết kế và tổ chức các hoạt động trò chơi (lớn, nhỏ) cho thiếu nhi;

- Kỹ năng trại: Kỹ thuật dựng trại nhanh, nút dây thông dụng, nút trang trí;

2

- Giao lưu, tham quan thực tế, học tập kinh nghiệm và tổ chức hoạt động tại

địa chỉ đỏ.

5. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

6. Yêu cầu

- Các Phòng GD&ĐT gửi danh sách đại biểu (gồm họ và tên, chức vụ, đơn

vị, số điện thoại) về Phòng Chính trị tư tưởng – GDTX&GDNN, Sở GD&ĐT,

email: p.cttt@hoabinh.edu.vn và Ban Thanh thiếu nhi Trường học, Tỉnh đoàn Hòa

Bình, email: bantruonghoctdhb@gmail.com trước ngày  31/5/2025.

- Khi tham gia chương trình chung, tất cả cán bộ, giáo viên phải mặc đồng

phục áo Phụ trách Thiếu nhi theo quy định của Nghi thức Đội, đi giầy vải, đội mũ

tai bèo, đeo khăn quàng đỏ. Đối với những hoạt động không mang tính tập trung

thì học viên mặc trang phục tự do nhưng phải đảm bảo lịch sự. Đại biểu nữ không

mặc váy, đi giày cao gót trong tất cả các hoạt động.

Sở GD&ĐT yêu cầu các Phòng GD&ĐT cử đại biểu tham dự tập huấn

đúng, đủ thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tỉnh Đoàn Hòa Bình;

- GĐ, các Phó GĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT,CTTT-GDTX&GDNN(BH.06)

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Ngọc Điệp

mailto:p.cttt@hoabinh.edu.vn
mailto:bantruonghoctdhb@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T18:10:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T07:58:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T07:58:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T07:58:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!